
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 460 (folionrs. 86r t/m 103r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Lochem - Jaar 1792 - Overdrachtsbelasting 

2 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stad Lochem 

Den 5 januarij 1792 ontvangen van Berend en Hendrik Nieuwen Ampsen, beide in het schoutampt 
Lochem woonachtig, ieder voor de helft, 8 guldens, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk 
bouwland, ongeveer een molder gezaaij groot, onder het schependom van Lochem, in den Zijden 
Enk, aan de Kindersteege, naast het land van den rentmeester Nijman kennelijk gesitueerd. 
Aangekocht van Jan Nieuwen Ampsen, insgelijks onder voorschreven schoutampt woonachtig, voor 
400 guldens, op den 2 december 1791 ........................................................................................ 8-00-00 

Den 25 februarij 1792 ontvangen van Lammert Klein Heerding, in Klein Dochteren woonachtig, 4 
guldens-10 stuivers-12 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, in het 
schependom der stad Lochem, in den Zijden Enk, op den Weijenberg, tussen de landerijen van den 
heer burgemeester G. de Wolf, en Hendrik Nijenhuijs gelegen. Aangekocht van wijlen Jan Muitstege 
en Jenneken Muutsteege, onder Laaren woonachtig, voor 216 guldens van 21 stuijvers, op den 4 
februarij 1792 ............................................................................................................................... 4-10-12 

Den 7 maart 1792 ontvangen van Willemina Raben, 7 guldens-8 stuivers, in voldoeninge van den 50e 
penning van een huijs en wheere, binnen de stad Lochem, tusschen de behuijzingen van W. te 
Hasselo en J. Nijman, staande en gelegen. Aangekocht van Willem Velders en Antonetta Nijmans, 
midsgaders Jan te Hasselo en Henrica Nijmans, beijde echtelieden, dan nog van Grada en Johanna 
Nijmans, zijnde de koperse en verkoperen in gezeide stad woonachtig, voor 370 guldens, op den 8 
februarij 1792 ............................................................................................................................... 7-08-00 

Den 24 maart 1792 ontvangen van Egbert Holmer, 2 guldens-14 stuivers, in voldoeninge van den 50e 
penning van een dag maeijens hooijland, in het Molslag, met het een achtste gedeelte bouwland 
daar in, in het schependom der stadt Lochem, tusschen de landerijen van Gerrit Mogezomp en het 
Volkerslag gelegen. Aangekocht van Jan Scholten en Geertjen Harperink, echtelieden, Derk 
Scholten en zijn huisvrouw Gerritjen Klein Braskamp, Jenneken Scholten, in huwelijk hebbende 
Johan Martinus Coops, Aaltjen Scholten en haar man P. Snitzler, midsgaders Hendrik en Janna 
Scholten, zijnde de kooper en verkooperen binnen voorschreven stad en schoutampt Lochem 
woonachtig, voor 135 guldens, op den 7 maart 1792 ................................................................. 2-14-00 

Den 28 april 1792 ontvangen van Jan en Albert Jan Haaijtink, beide onder Ampsen woonachtig, 3 
guldens, in voldoeningen van den 50e penning van twee naast elkanderen gelegen gaardens, groot 
ongeveer vijf spinden gezaaij, tusschen de gaardens van Willem van Dijk en Derck Tiessink, aan de 
overzijde van de gragt agter den Blaauwen Tooren deeser stad gesitueerd. Aangekocht van Derk 
Keulsink en Janna Maags, echtelieden, binnen de stadt Lochem woonachtig, voor 150 guldens, op 
den 28 maart 1792 ....................................................................................................................... 3-00-00 

Den 4 meij 1792 ontvangen van Harmen Reerink, 12 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van een hof, voor de Molenpoort der stad Lochem, tusschen den Schutten en Schoenmakers Wal 
gesitueerd. Aangekocht van Jan Heilersieg, zijnde de kooper en verkooper binnen voorschreeven 
stad woonachtig, voor 600 guldens, op den 31 maart 1792 ...................................................... 12-00-00 

Den 13 junij 1792 ontvangen van Bartha Elisabeth le Bruijns, 4 guldens-12 stuijvers, in voldoeninge 
van den 50e penning van een hof, in het schependom der stad Lochem, buijten de Smeedenpoort, 
aan de Jaegen Kuijl gelegen. Aangekocht van mr. G.C. Falck en zijne ehevrouw W.M. d'Everdingen 
van der Nijpoort, zijnde de kooperse en verkooperen in voorschreven stad woonachtig, voor 230 
guldens, op den 17 meij 1792 ...................................................................................................... 4-12-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 460 (folionrs. 86r t/m 103r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Lochem - Jaar 1792 - Overdrachtsbelasting 

2 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 13 julij 1792 ontvangen van Johanna Geertruijd Olthoff, te Amsterdam woonachtig, 80 guldens, 
in voldoeninge van den 50e penning van zekere weijdens, de Caspersmathe en het Smallemaatjen 
genaamd, met den hof daar bij, aan de Tolbrug, aan de zijde van de rivier de Berkel gelegen; dan nog 
de halfscheid van een weide, het Eijlsbrasbroek ofte Eijlbartsmathe genaamd, aan de overzijde van 
de Berkel, tusschen de zoo genoemde Ter Avers weijdens en het Jonker Goossens Landeken, te 
zaamen in het schependom der stad Lochem gesitueerd. Aangekocht van mr. Georg Carel Falck, pro 
se, en als gevolmachtigden van deszelfs ehevrouw Willemina Margaretha d'Everdingen van der 
Nijpoort, binnen voorschreven stad woonachtig, voor 4000 guldens, op den .. meij 1792 ..... 80-00-00 

Den 17 september 1792 ontvangen van Johannes Coenraad Bulderbeek, binnen de stad Lochem 
woonachtig, 4 guldens-2 stuivers-12 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk 
bouwland, onder het schependom van gezeide stad, omtrent de Lucht, tusschen de landerijen van de 
provisoirre aldaar en den rentmeester Nijman gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor 207 
guldens, op den 1 september 1792 .............................................................................................. 4-02-12 

Den 15 october 1792 ontvangen van Gerrit Gerritsen, 3 guldens-12 stuijvers, in voldoeninge van den 
50e penning van een stuk gaardenland, in het schependom van Lochem, buiten de Smeedepoort, 
omtrent de Koppele, tusschen de gaerdens van Willem te Hasselo en Willem Velders gelegen. 
Aangekocht van Jannes Hekkers en Christina Beekman, echtelieden, voor 180 guldens, op den 12 
october 1792 ................................................................................................................................ 3-12-00 

Den 5 november 1792 ontvangen van Jan Hekkers, 2 guldens-6 stuijvers, in voldoeninge van den 50e 
penning van een huisje ofte kamer, binnen de stadt Lochem, in de Steege aan den Wal, tusschen het 
huijs van Hendrik Gerrit ter Schegget en de kamer van Gerrit Hooge Steege, staande en gelegen. 
Aangekocht van de kinderen en ervgenaamen van Gerrit ter Schegget en Jenneken Lansink, in leven 
echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen binnen voorschreven stad woonachtig, voor 115 
guldens, op den 28 september 1792 ............................................................................................ 2-06-00 

Den 19 november 1792 ontvangen van Derk Esman, 6 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van een gaarden, in het schependom der stad Lochem, langs het Molengoor en de Koesteege 
gesitueerd. Aangekogt van mr. Georg Carel Falck en deszelfs ehevrouw Wilhelmina Margaretha 
d'Everdingen van der Nijpoort, zijnde de kooper en verkoperen binnen voorschreeven stad 
woonachtig, voor 300 guldens, op den 24 september 1792........................................................ 6-00-00 

Den 21 november 1792 ontvangen van Engbert Holmer, binnen de stad Lochem woonachtig, 2 
guldens-9 stuijvers, in voldoeninge van den 100e penning van een huis en where, binnen de 
voorschreeven stad, in de Molenstraat, tusschen de behuijzingen van voornoemde kooper en Jan 
Wenneker, staande en gelegen. Aangekocht van H.J. Thomasson en Arend Hogeweg, als provisoir en 
boekhouder van de provisorie en diaconie van voorschreeven stad, op speciale order van de heeren 
van den magistraat aldaar, voor 233 guldens van 21 stuijvers, op den 22 october 1792 ........... 2-09-00 

Den 21 november 1792 ontvangen van H.J. Thomasson, binnen de stad Lochem woonachtigh, 19 
stuijvers-2 penningen, in voldoeninge van den 100e penning van een stukjen bouwland aan den Berg 
aldaar, tusschen het akkermaals hout van Hendrik Smit en het land van Berend Berendtsen kennelijk 
gesitueerd. Aangekocht van, en op order, als vooren, voor 91 guldens van 21 stuijvers, op den 22 
october 1792 ................................................................................................................................ 0-19-02 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 460 (folionrs. 86r t/m 103r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Lochem - Jaar 1792 - Overdrachtsbelasting 

2 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 13 december 1792 ontvangen van Hendrik Brinkerink, 7 guldens, in voldoeninge van den 50e 
penning van de halfscheid van een huijs, hof en wheere, binnen de stadt Lochem, in de Achterstraat, 
naast de behuijzinge van Derk Hendriksen en de schuur van den heer oud-burgemeester Raad, 
staande en gelegen. Aangekocht van Harmen Bolt en deszelfs huisvrouw Geesken Tuijters, zijnde de 
kooper en verkooperen binnen voorschreven stad woonachtig, voor 350 guldens, op den 10 
december 1792 ............................................................................................................................ 7-00-00 

Den 27 december 1792 ontvangen van Lambert Hartgerink, binnen de stad Lochem woonachtig, 18 
stuivers-6 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van de halfscheidt van een gaerdentje, in 
het schependom der voorschreven stadt, en aldaar aan de Koesteege, tusschen de gaardens van den 
boode Bergman en mr. L. Leen kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Jan Vorkink, insgelijks binnen 
voorschreven stad woonachtig, voor 46 guldens, op den 22 december 1792 ............................ 0-18-06 

Grossa 3tia f. 149-12-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 460 (folionrs. 86r t/m 103r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Lochem - Jaar 1792 - Overdrachtsbelasting 

2 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Achterstraat, 3 
Ampsen, 1 
Amsterdam, 2 

B 

Beekman, 2 
Berendtsen, 2 
Berg, 2 
Bergman, 3 
Berkel, 2 
Blaauwen Tooren, 1 
Bolt, 3 
Brinkerink, 3 
Bruijns, 1 

C 

Caspersmathe, 2 
Coenraad Bulderbeek, 

2 
Coops, 1 

D 

Dijk, 1 

E 

Eijlsbrasbroek ofte 
Eijlbartsmathe, 2 

Esman, 2 
Everdingen van der 

Nijpoort, 1, 2 

F 

Falck, 1, 2 

G 

Gerritsen, 2 

H 

Haaijtink, 1 
Harperink, 1 
Hartgerink, 3 
Hasselo, 1, 2 
Hekkers, 2 
Hendriksen, 3 
Hogeweg, 2 
Holmer, 1, 2 
Hooge Steege, 2 

J 

Jaegen Kuijl, 1 
Jan Heilersieg, 1 
Jonker Goossens 

Landeken, 2 

K 

Keulsink, 1 
Kindersteege, 1 
Klein Braskamp, 1 
Klein Dochteren, 1 
Klein Heerding, 1 
Koesteege, 2, 3 
Koppele, 2 

L 

Lansink, 2 
Leen, 3 
Lochem, 1, 2, 3 
Lucht, 2 

M 

Maags, 1 
Mogezomp, 1 
Molengoor, 2 
Molenpoort, 1 
Molslag, 1 
Muitstege, 1 
Muutsteege, 1 

N 

Nieuwen Ampsen, 1 
Nijenhuijs, 1 
Nijman, 1, 2 
Nijmans, 1 

O 

Olthoff, 2 

R 

Raad, 3 
Raben, 1 
Reerink, 1 

S 

Schegget, 2 
Schoenmakers Wal, 1 
Scholten, 1 
Schutten, 1 
Smallemaatjen, 2 
Smeedenpoort, 1 
Smeedepoort, 2 
Smit, 2 
Snitzler, 1 
Steege aan den Wal, 2 

T 

Ter Avers weijdens, 2 
Thomasson, 2 
Tiessink, 1 
Tolbrug, 2 
Tuijters, 3 

V 

Velders, 1, 2 
Volkerslag, 1 
Vorkink, 3 

W 

Weijenberg, 1 
Wenneker, 2 
Wolf, 1 

Z 

Zijden Enk, 1 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

